custos, emissão de pareceres, apoio na revisão de ETP e TR, e análise de pedidos de reequilíbrio
econômico-financeiro de contratos administrativos, conforme o processo nº 737/2026:
CONTRATADA: ECZ - ASSESSORIA, CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA;
CNPJ: 19.162.768/0001-90;
VALOR MENSAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e
Fundamento legal: letra “c”, inciso III, Art. 74, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Paverama/RS, 26 de fevereiro de 2026.
MICHELE CAROLINE DE VARGAS

PREFEITA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

Aviso de licitação

[...]

A Prefeita Municipal de Dois Lajeados, FABIANAGIACOMIN, na forma da Lei Orgânica, art. 10, inc. V,
e Decreto Lei 3.365/1941, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica declarado de UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO a seguinte área:

“Parte ideal de 612,80m² (seiscentos e doze metros e oitenta centímetros quadrados), que será
extraída do todo maior da parte da terra rural número (4), da Linha Dona Cândida, neste Município de
Dois Lajeados-RS, com a área de 10.014m² (dez mil e quatorze metros quadrados), sem benfeitorias,
com as seguintes medidas lineares: NORDESTE, em 165,47 metros, formando ângulo interno de 67°
com a Rua Raimundo Corrêa; SUDOESTE, em 162,87 metros, formando ângulo interno de 113° com
a Rua Raimundo Corrêa; SUDESTE, em 3,50 metros com a Rua Raimundo Corrêa e ângulos internos

[...]

RETROESCAVADEIRA-40 HORAS, ASSENTAMENTO DE PLACAS CERÂMICAS-60 HORAS, SISTEMA
ELÉTRICO DE ESCAVADEIRAS E TRATORES 12V E 24V, Através do CONVÊNIO FPE nº 3057/2025
RECOMEÇAR, BASE LEGAL: art. 75, inciso XV da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, bem como, Termo de
Referência e Estudo Técnico Preliminar, com o valor de R$ 167.781,00 (cento sessenta e sete mil setecentos
oitenta e um reais). MARCELO MARANATA SOARES REINALDO, Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Inexigibilidade de Licitação 023/2026

O Prefeito Municipal de Guaíba-RS, nos termos do art. 74, inciso xv da Lei 14.133/21, no uso de suas atribuições

[...]

através da Secretaria de Desenvolvimento, com base legal art. 74, inciso vx da Lei nº 14.133/2021 e suas
alterações, com execução através da Secretaria de Desenvolvimento, conforme processo administrativo nº.
11282/2026 e contrato nº. 113/2026, sendo a contratada – BASTOS NEVES E CIA LTDA – R$ 25.200,00 (vinte e
cinco mil e duzentos reais).

MARCELO MARANATA SOARES REINALDO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO
Av. Júlio de Maílhos, 1613, Bairro Centro

Pontão/RS, CEP: 99.190-000 Fone: (54)3308 1900 e-mail: licitacoes@pontao.rs.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Pontão/RS, por intermédio do Prefeito Municipal em exercício, torna público para